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議案第 43 号

令和３年度市川市一般会計補正予算（第 10 号）

　令和３年度市川市の一般会計補正予算（第 10 号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,206,663 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 168,771,003 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第３条　債務負担行為の追加は、「第３表　債務負担行為補正」による。

　

　令和３年 11 月 29 日提出

　

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 167,564,340 1,206,663 168,771,003

14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 739,944 37,829,441

1.
国 庫 負 担 金 29,052,144 520,000 29,572,144

2.
国 庫 補 助 金 7,926,448 219,944 8,146,392

15.
県 支 出 金 11,873,999 222,657 12,096,656

1.
県 負 担 金 7,844,126 87,500 7,931,626

2.
県 補 助 金 2,828,846 44,527 2,873,373

3.
委 託 金 1,201,027 90,630 1,291,657

17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

1.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

19.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

1.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769
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　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 167,564,340 1,206,663 168,771,003

2.
総 務 費 24,514,157 16,888 24,531,045

1.
総 務 管 理 費 20,950,252 16,888 20,967,140

3.
民 生 費 78,308,363 1,208,921 79,517,284

1.
社 会 福 祉 費 20,759,281 3,200 20,762,481

2.
児 童 福 祉 費 42,318,676 745,505 43,064,181

3.
生 活 保 護 費 15,230,406 460,216 15,690,622

4.
衛 生 費 21,676,374 47,825 21,724,199

1.
保 健 衛 生 費 14,045,525 700 14,046,225

2.
清 掃 費 7,113,092 46,725 7,159,817

3.
環 境 費 517,757 400 518,157

8.
観 光 費 291,372 △ 33,000 258,372

1.
観 光 費 291,372 △ 33,000 258,372

9.
土 木 費 11,724,308 1,500 11,725,808

2.
道路橋りょう費 3,272,878 1,500 3,274,378

12.
公 債 費 7,670,000 △ 35,471 7,634,529

1.
公 債 費 7,670,000 △ 35,471 7,634,529
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第２表　繰越明許費補正

　追　　　加

第３表　債務負担行為補正

　追　　　加

款 項 事 業 名 金 額

千円
総 務 費 総 務 管 理 費 こども福祉総合システム改修事業 16,888

事 項 期 間 限 度 額

1 市川駅南口図書館指定管理料
自　令和３年度
至　令和８年度

3 7 5 , 0 0 0  千 円

2 放課後保育クラブ指定管理料
自　令和３年度
至　令和８年度

7 , 7 4 2 , 0 0 0  千 円
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和３年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 10 号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 739,944 37,829,441

15.
県 支 出 金 11,873,999 222,657 12,096,656

17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

19.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

歳 入 合 計 167,564,340 1,206,663 168,771,003

2.
総 務 費 24,514,157 16,888 24,531,045 16,888 0 0 0

3.
民 生 費 78,308,363 1,208,921 79,517,284 652,243 0 100,000 456,678

4.
衛 生 費 21,676,374 47,825 21,724,199 0 0 0 47,825

8.
観 光 費 291,372 △ 33,000 258,372 0 0 0 △ 33,000

9.
土 木 費 11,724,308 1,500 11,725,808 0 0 0 1,500

12.
公 債 費 7,670,000 △ 35,471 7,634,529 0 0 0 △ 35,471

歳 出 合 計 167,564,340 1,206,663 168,771,003 669,131 0 100,000 437,532
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 739,944 37,829,441

	1.
国 庫 負 担 金 29,052,144 520,000 29,572,144

	1.
民 生 費 
国庫負担金 26,604,780 520,000 27,124,780

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 175,000 ○ 　障害児通所給付費負担金 � 175,000,000円

	3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 345,000 ○ 　生活保護扶助費負担金 � 345,000,000円

	2.
国 庫 補 助 金 7,926,448 219,944 8,146,392

	1.
総 務 費 
国庫補助金 516,350 203,056 719,406

	1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 203,056 ○ 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 � 203,056,000円

	2.
民 生 費 
国庫補助金 3,384,774 16,888 3,401,662

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 16,888 ○ 　子ども・子育て支援事業費補助金 � 16,888,000円

	15.
県 支 出 金 11,873,999 222,657 12,096,656

	1.
県 負 担 金 7,844,126 87,500 7,931,626

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 7,062,798 87,500 7,150,298

	2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 87,500 ○ 　障害児通所給付費負担金 � 87,500,000円

	2.
県 補 助 金 2,828,846 44,527 2,873,373

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,211,459 44,527 2,255,986

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 44,527 ○ 　子ども医療費助成事業補助金 � 44,527,000円

	3.
委 託 金 1,201,027 90,630 1,291,657

	1.
総 務 費 
委 託 金 1,057,319 90,414 1,147,733

	2.
徴税費委託金 44,652 ○ 　個人県民税徴収委託金 � 44,652,000円

	4.
選挙費委託金 45,762 ○ 　知事選挙事務委託金 � 45,762,000円

	2.
民 生 費 
委 託 金 12,495 216 12,711

	3.
生 活 保 護 費 
委 託 金 216 ○ 　ホームレスの実態に関する調査委託金 � 216,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	14.
国 庫 支 出 金 37,089,497 739,944 37,829,441

	1.
国 庫 負 担 金 29,052,144 520,000 29,572,144

	1.
民 生 費 
国庫負担金 26,604,780 520,000 27,124,780

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 175,000 ○ 　障害児通所給付費負担金 � 175,000,000円

	3.
生 活 保 護 費 
国 庫 負 担 金 345,000 ○ 　生活保護扶助費負担金 � 345,000,000円

	2.
国 庫 補 助 金 7,926,448 219,944 8,146,392

	1.
総 務 費 
国庫補助金 516,350 203,056 719,406

	1.
総 務 管 理 費 
国 庫 補 助 金 203,056 ○ 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 � 203,056,000円

	2.
民 生 費 
国庫補助金 3,384,774 16,888 3,401,662

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 16,888 ○ 　子ども・子育て支援事業費補助金 � 16,888,000円

	15.
県 支 出 金 11,873,999 222,657 12,096,656

	1.
県 負 担 金 7,844,126 87,500 7,931,626

	2.
民 生 費 
県 負 担 金 7,062,798 87,500 7,150,298

	2.
児 童 福 祉 費 
県 負 担 金 87,500 ○ 　障害児通所給付費負担金 � 87,500,000円

	2.
県 補 助 金 2,828,846 44,527 2,873,373

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 2,211,459 44,527 2,255,986

	2.
児 童 福 祉 費 
県 補 助 金 44,527 ○ 　子ども医療費助成事業補助金 � 44,527,000円

	3.
委 託 金 1,201,027 90,630 1,291,657

	1.
総 務 費 
委 託 金 1,057,319 90,414 1,147,733

	2.
徴税費委託金 44,652 ○ 　個人県民税徴収委託金 � 44,652,000円

	4.
選挙費委託金 45,762 ○ 　知事選挙事務委託金 � 45,762,000円

	2.
民 生 費 
委 託 金 12,495 216 12,711

	3.
生 活 保 護 費 
委 託 金 216 ○ 　ホームレスの実態に関する調査委託金 � 216,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

	1.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

	2.
指定寄附金 2,799 140,000 142,799

	1.
指 定 寄 附 金 140,000 ○ 　新型コロナウイルス感染症対策事業指定寄附金 � 40,000,000円

○ 　ひとり親家庭支援事業指定寄附金 � 100,000,000円

	19.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

	1.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

	1.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

	1.
繰 越 金 104,062 ○ 　前年度繰越金 � 104,062,000円

歳 入 合 計 167,564,340 1,206,663 168,771,003
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	17.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

	1.
寄 附 金 257,549 140,000 397,549

	2.
指定寄附金 2,799 140,000 142,799

	1.
指 定 寄 附 金 140,000 ○ 　新型コロナウイルス感染症対策事業指定寄附金 � 40,000,000円

○ 　ひとり親家庭支援事業指定寄附金 � 100,000,000円

	19.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

	1.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

	1.
繰 越 金 1,114,707 104,062 1,218,769

	1.
繰 越 金 104,062 ○ 　前年度繰越金 � 104,062,000円

歳 入 合 計 167,564,340 1,206,663 168,771,003
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 24,514,157 16,888 24,531,045 16,888 0 0 0 ​

	1.
総 務 管 理 費 20,950,252 16,888 20,967,140 16,888 0 0 0 ​

	12.
情 報 
システム費 5,233,007 16,888 5,249,895 16,888 0 0 0

	12.
委 託 料 16,888 ◎　委 託 料 � 16,888,000円

○ 　こども福祉総合システム改修委託料 � 16,888,000円

	3.
民 生 費 78,308,363 1,208,921 79,517,284 652,243 0 100,000 456,678 ​

	1.
社 会 福 祉 費 20,759,281 3,200 20,762,481 0 0 0 3,200 ​

	1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,740,425 3,200 1,743,625 0 0 0 3,200

	12.
委 託 料 3,200 ◎　委 託 料 � 3,200,000円

○ 　行旅病人死亡人等処置委託料 � 3,200,000円

	2.
児 童 福 祉 費 42,318,676 745,505 43,064,181 307,027 0 100,000 338,478 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,002,516 147,581 10,150,097 616 0 100,000 46,965

	8.
旅 費 4,000 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 4,000,000円

	11.
役 務 費 2,000 ◎　手 数 料 � 2,000,000円

○ 　子ども医療費審査支払手数料 � 2,000,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 41,581 ◎　償 還 金 � 41,581,000円

○ 　子育てのための施設等利用給付国庫交付金償還金	 

 � 27,722,000円

○ 　子育てのための施設等利用給付県交付金償還金	  

 � 13,859,000円

	24.
積 立 金 100,000 ◎　積 立 金 � 100,000,000円

○ 　こどもたちの未来支援基金積立金 � 100,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 24,514,157 16,888 24,531,045 16,888 0 0 0 ​

	1.
総 務 管 理 費 20,950,252 16,888 20,967,140 16,888 0 0 0 ​

	12.
情 報 
システム費 5,233,007 16,888 5,249,895 16,888 0 0 0

	12.
委 託 料 16,888 ◎　委 託 料 � 16,888,000円

○ 　こども福祉総合システム改修委託料 � 16,888,000円

	3.
民 生 費 78,308,363 1,208,921 79,517,284 652,243 0 100,000 456,678 ​

	1.
社 会 福 祉 費 20,759,281 3,200 20,762,481 0 0 0 3,200 ​

	1.
社 会 福 祉 
総 務 費 1,740,425 3,200 1,743,625 0 0 0 3,200

	12.
委 託 料 3,200 ◎　委 託 料 � 3,200,000円

○ 　行旅病人死亡人等処置委託料 � 3,200,000円

	2.
児 童 福 祉 費 42,318,676 745,505 43,064,181 307,027 0 100,000 338,478 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 10,002,516 147,581 10,150,097 616 0 100,000 46,965

	8.
旅 費 4,000 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 4,000,000円

	11.
役 務 費 2,000 ◎　手 数 料 � 2,000,000円

○ 　子ども医療費審査支払手数料 � 2,000,000円

	22.
償還金利子 
及び割引料 41,581 ◎　償 還 金 � 41,581,000円

○ 　子育てのための施設等利用給付国庫交付金償還金	 

 � 27,722,000円

○ 　子育てのための施設等利用給付県交付金償還金	  

 � 13,859,000円

	24.
積 立 金 100,000 ◎　積 立 金 � 100,000,000円

○ 　こどもたちの未来支援基金積立金 � 100,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
児童措置費 30,762,112 500,000 31,262,112 306,411 0 0 193,589

	19.
扶 助 費 500,000 ◎　医 療 扶 助 費 � 150,000,000円

○ 　子ども医療扶助費 � 150,000,000円

◎　その他扶助費 � 350,000,000円

○ 　障害児通所給付費 � 350,000,000円

	9.
子育て世帯 
臨 時 特 別 
給付金給付 
事 業 費

― 13,716 13,716 0 0 0 13,716
	22.

償還金利子 
及び割引料 13,716 ◎　償 還 金 � 13,716,000円

○ 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費国庫補助金償還金	  

 � 5,900,000円

○ 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費国庫補助金償還金	  

 � 7,816,000円

	10.
ひ と り 親 
世 帯 
臨 時 特 別 
給付金給付 
事 業 費

― 84,208 84,208 0 0 0 84,208
	22.

償還金利子 
及び割引料 84,208 ◎　償 還 金 � 84,208,000円

○ 　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金	 

 � 84,208,000円

	3.
生 活 保 護 費 15,230,406 460,216 15,690,622 345,216 0 0 115,000 ​

	1.
生 活 保 護 
総 務 費 1,379,592 216 1,379,808 216 0 0 0

	7.
報 償 費 216 ◎　報 償 金 � 216,000円

○ 　ホームレスの実態に関する調査員報償金 � 216,000円

	2.
扶 助 費 13,850,814 460,000 14,310,814 345,000 0 0 115,000

	19.
扶 助 費 460,000 ◎　生 活 扶 助 費 � 133,000,000円

◎　住 宅 扶 助 費 � 150,000,000円

◎　医 療 扶 助 費 � 138,000,000円

◎　介 護 扶 助 費 � 39,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
児童措置費 30,762,112 500,000 31,262,112 306,411 0 0 193,589

	19.
扶 助 費 500,000 ◎　医 療 扶 助 費 � 150,000,000円

○ 　子ども医療扶助費 � 150,000,000円

◎　その他扶助費 � 350,000,000円

○ 　障害児通所給付費 � 350,000,000円

	9.
子育て世帯 
臨 時 特 別 
給付金給付 
事 業 費

― 13,716 13,716 0 0 0 13,716
	22.

償還金利子 
及び割引料 13,716 ◎　償 還 金 � 13,716,000円

○ 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費国庫補助金償還金	  

 � 5,900,000円

○ 　子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費国庫補助金償還金	  

 � 7,816,000円

	10.
ひ と り 親 
世 帯 
臨 時 特 別 
給付金給付 
事 業 費

― 84,208 84,208 0 0 0 84,208
	22.

償還金利子 
及び割引料 84,208 ◎　償 還 金 � 84,208,000円

○ 　母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金償還金	 

 � 84,208,000円

	3.
生 活 保 護 費 15,230,406 460,216 15,690,622 345,216 0 0 115,000 ​

	1.
生 活 保 護 
総 務 費 1,379,592 216 1,379,808 216 0 0 0

	7.
報 償 費 216 ◎　報 償 金 � 216,000円

○ 　ホームレスの実態に関する調査員報償金 � 216,000円

	2.
扶 助 費 13,850,814 460,000 14,310,814 345,000 0 0 115,000

	19.
扶 助 費 460,000 ◎　生 活 扶 助 費 � 133,000,000円

◎　住 宅 扶 助 費 � 150,000,000円

◎　医 療 扶 助 費 � 138,000,000円

◎　介 護 扶 助 費 � 39,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 21,676,374 47,825 21,724,199 0 0 0 47,825 ​

	1.
保 健 衛 生 費 14,045,525 700 14,046,225 0 0 0 700 ​

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,224,723 700 4,225,423 0 0 0 700

	8.
旅 費 700 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 700,000円

	2.
清 掃 費 7,113,092 46,725 7,159,817 0 0 0 46,725 ​

	2.
塵芥処理費 2,832,949 725 2,833,674 0 0 0 725

	11.
役 務 費 725 ◎　手 数 料 � 725,000円

○ 　大型ごみ処理手数料収納手数料 � 725,000円

	5.
ク リ ー ン 
センター費 2,430,736 46,000 2,476,736 0 0 0 46,000

	10.
需 用 費 46,000 ◎　光 熱 水 費 � 46,000,000円

	3.
環 境 費 517,757 400 518,157 0 0 0 400 ​

	1.
環境総務費 369,816 400 370,216 0 0 0 400

	8.
旅 費 400 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 400,000円

	8.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000 ​

	1.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000 ​

	3.
観 光 事 業
推 進 費

68,225 △33,000 35,225 0 0 0 △33,000
	18.

負担金補助 
及び交付金 △33,000 ◎　負 担 金 � △33,000,000円

○ 　花火大会負担金 � △33,000,000円

	9.
土 木 費 11,724,308 1,500 11,725,808 0 0 0 1,500 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,272,878 1,500 3,274,378 0 0 0 1,500 ​

	4.
交通対策費 1,357,835 1,500 1,359,335 0 0 0 1,500

	22.
償還金利子 
及び割引料 1,500 ◎　還 付 金 � 1,500,000円

○ 　自転車等駐車場使用料還付金 � 1,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 21,676,374 47,825 21,724,199 0 0 0 47,825 ​

	1.
保 健 衛 生 費 14,045,525 700 14,046,225 0 0 0 700 ​

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,224,723 700 4,225,423 0 0 0 700

	8.
旅 費 700 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 700,000円

	2.
清 掃 費 7,113,092 46,725 7,159,817 0 0 0 46,725 ​

	2.
塵芥処理費 2,832,949 725 2,833,674 0 0 0 725

	11.
役 務 費 725 ◎　手 数 料 � 725,000円

○ 　大型ごみ処理手数料収納手数料 � 725,000円

	5.
ク リ ー ン 
センター費 2,430,736 46,000 2,476,736 0 0 0 46,000

	10.
需 用 費 46,000 ◎　光 熱 水 費 � 46,000,000円

	3.
環 境 費 517,757 400 518,157 0 0 0 400 ​

	1.
環境総務費 369,816 400 370,216 0 0 0 400

	8.
旅 費 400 ◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 400,000円

	8.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000 ​

	1.
観 光 費 291,372 △33,000 258,372 0 0 0 △33,000 ​

	3.
観 光 事 業
推 進 費

68,225 △33,000 35,225 0 0 0 △33,000
	18.

負担金補助 
及び交付金 △33,000 ◎　負 担 金 � △33,000,000円

○ 　花火大会負担金 � △33,000,000円

	9.
土 木 費 11,724,308 1,500 11,725,808 0 0 0 1,500 ​

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,272,878 1,500 3,274,378 0 0 0 1,500 ​

	4.
交通対策費 1,357,835 1,500 1,359,335 0 0 0 1,500

	22.
償還金利子 
及び割引料 1,500 ◎　還 付 金 � 1,500,000円

○ 　自転車等駐車場使用料還付金 � 1,500,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	12.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471 ​

	1.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471 ​

	1.
元 金 7,393,994 △6,147 7,387,847 0 0 0 △6,147

	22.
償還金利子 
及び割引料 △6,147 ◎　市 債 元 金 � △6,147,000円

○ 　普 通 債 � △5,900,000円

○ 　臨時財政対策債 � △247,000円

	2.
利 子 276,006 △29,324 246,682 0 0 0 △29,324

	22.
償還金利子 
及び割引料 △29,324 ◎　市 債 利 子 � △29,324,000円

○ 　普 通 債 � △29,860,000円

○ 　臨時財政対策債 � 536,000円

歳 出 合 計 167,564,340 1,206,663 168,771,003 669,131 0 100,000 437,532 ​
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	12.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471 ​

	1.
公 債 費 7,670,000 △35,471 7,634,529 0 0 0 △35,471 ​

	1.
元 金 7,393,994 △6,147 7,387,847 0 0 0 △6,147

	22.
償還金利子 
及び割引料 △6,147 ◎　市 債 元 金 � △6,147,000円

○ 　普 通 債 � △5,900,000円

○ 　臨時財政対策債 � △247,000円

	2.
利 子 276,006 △29,324 246,682 0 0 0 △29,324

	22.
償還金利子 
及び割引料 △29,324 ◎　市 債 利 子 � △29,324,000円

○ 　普 通 債 � △29,860,000円

○ 　臨時財政対策債 � 536,000円

歳 出 合 計 167,564,340 1,206,663 168,771,003 669,131 0 100,000 437,532 ​


